PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.09.2018 года                                                                                              № 93
ст-ца Ильинская
Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2019 года     неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых Ильинским сельским поселением Новопокровского района
В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября  2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением главы администрации (губернатора)Краснодарского края от 8 мая 2018 года №112-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1701 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации» и Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Краснодарского края от 5 февраля 2018 года № 01-01-06/06-22», а также в целях пополнения доходной части бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района, администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых муниципальным образованием Ильинское сельское поселение Новопокровского района, согласно приложению к настоящему постановлению(прилагается).

2. Отделу по общим вопросам (Кулинич) обеспечить размещение данного постановление на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения в сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                        Н.Н.Кулинич

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
от 10.09.2018 № 93

ПЛАН
Мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых муниципальным образованием Ильинское сельское поселение Новопокровского района.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот(понижение ставок по налогам)
	июль

2018

года
	Зам. главы по доходам и социальным вопросам Е.А.Кобзева

	2
	Предоставление в финансовое управление муниципального образования Новопокровский район результатов оценки эффективности налоговых льгот(понижение ставок по налогам)
	до 1 августа 2018 года
	Зам. главы по доходам и социальным вопросам Е.А.Кобзева

	3
	Организовать подготовку предложений оптимизации налоговых льгот (понижение ставок по налогам)Предоставленных муниципальным образованием Ильинского сельского поселения
	август

2018 года
	Зам. главы по доходам и социальным вопросам

 Е.А. Кобзева

	4
	Разработка проектов муниципального нормативного правового акта по налогу на
имущество физических лиц, земельному налогу
	сентябрь

2018 года
	Зам. главы по доходам и социальным вопросам          Е.А Кобзева

	5
	Принятие муниципального нормативных правовых актов по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу
	Ноябрь 2018 года
	Администрация Ильинского сельского поселения

Глава
Ильинского сельского поселения

Новопокровский район                                                                         Н.Н.Кулинич